
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BALVU NOVADA PAŠVALDĪBA 

BALVU NOVADA DOME 
Reģ.Nr.90009115622, Bērzpils iela 1A, Balvi, Balvu novads, LV-4501, tālrunis +371 64522453  

fakss+371 64522453, e-pasts: dome@balvi.lv 

 

Balvos 

LĒMUMS 
2022.gada 24.novembrī                                                              Nr.23., 62.§ 

 

Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanas maksas apstiprināšanu no 2023.gada 1.janvāra 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 14.punkta “e” 

apakšpunktu, kas nosaka, ka tikai dome var noteikt maksu par sadzīves atkritumu savākšanu, 

Atkritumu apsaimniekošanas likuma 39.panta pirmo daļu, kas nosaka, ka nešķirotu sadzīves 

atkritumu apsaimniekošanas (izņemot sadzīves atkritumu reģenerāciju) maksu atkritumu 

sākotnējam radītājam vai valdītājam veido pašvaldības lēmumā apstiprinātā maksa par sadzīves 

atkritumu savākšanu, pārvadāšanu, pārkraušanu, šķirošanu un citām normatīvajos aktos 

noteiktajām darbībām un Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas apstiprinātais tarifs par 

sadzīves atkritumu apglabāšanu atkritumu poligonos un ņemot vērā: 

- Dabas resursu nodokļa likuma 3. pielikumu “Nodokļa likmes par atkritumu 

apglabāšanu”, kurā noteikts, ka laikposmā no 2023. gada 1. janvāra likme par sadzīves 

atkritumu un ražošanas atkritumu, kas nav uzskatāmi par bīstamiem atkritumiem, 

apglabāšanu poligonā būs 95.00 EUR par tonnu; 

- Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas padomes 2021. gada 16. decembra 

lēmumu Nr. 140 (prot. Nr.52, 1.p) “Par sabiedrības ar ierobežotu atbildību “AP 

Kaudzītes” sadzīves atkritumu apglabāšanas pakalpojuma tarifiem”, kur nolemts 

apstiprināt SIA “AP Kaudzītes” sadzīves atkritumu apglabāšanas pakalpojumu tarifu, 

tajā skaitā nosakot, ka, ņemot vērā dabas resursa nodokļa likmi saskaņā ar Dabas 

resursu nodokļa likumu, laikposmā no 2023. gada 1. janvāra SIA “AP Kaudzītes” 

sadzīves atkritumu apglabāšanas pakalpojuma tarifs ir 101.46 EUR par tonnu bez 

pievienotās vērtības nodokļa (ņemot vērā paaugstināto dabas resursu nodokli); 

- 2022.gada 14.novembra SIA “ZAAO” vēstuli Nr. Nr. 1.25/397 par atkritumu 

apsaimniekošanas maksas izmaiņām, 2022.gada 17.novembra Finanšu komitejas 

atzinumu, Balvu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt maksu EUR 25,18 (divdesmit pieci euro un 18 centi) bez pievienotas vērtības 

nodokļa par kubikmetru par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu, kas veidota no maksas 

par atkritumu savākšanu, pārvadāšanu, pārkraušanu, uzglabāšanu, dalītās atkritumu 

savākšanas, pārkraušanas un šķirošanas infrastruktūras objektu uzturēšanu atbilstoši 

līgumam EUR 11,99 (vienpadsmit euro un 99 centi), un Sabiedrisko pakalpojumu 

regulatora apstiprinātais tarifs par sadzīves atkritumu apglabāšanu atkritumu poligonā 

„Kaudzītes” EUR 13,19 (trīspadsmit euro un 19 centi) (tai skaitā dabas resursu nodoklis) 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

par vienu kubikmetru Baltinavas, Kupravas, Lazdukalna, Medņevas, Rugāju, Susāju, 

Šķilbēnu, Vecumu, Žīguru pagastā un Viļakas pilsētā. 

 

2.   Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Balvu novada pašvaldības izpilddirektora vietniekam 

administratīvajos un finanšu jautājumos. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                                              S.Maksimovs 


